РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ХАРИКСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «20» марта 2020 год                              с. Харик                                                  №11
«Об определении в администрации Харикского сельского поселения

Куйтунского муниципального района должностного лица, ответственного

за направление сведений для включения в реестр, а также за исключение
из реестра лиц, уволенных в связи с утратой доверия, в Правительство
Иркутской области»
 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года №228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»,  руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, администрация Харикского сельского поселения Куйтунского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить ответственным за направление в Правительство Иркутской области сведений для включения в реестр, а также за исключение из реестра лиц, уволенных в связи с утратой доверия, Федурина Игоря Евгеньевича, специалиста администрации Харикского сельского поселения.

2. Ответственному за направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в соответствии с пп. «б» п. 7, п. 10 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее Положение), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года №228, направлять сведения в Правительство Иркутской области в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Харикского сельского поселения www.харик.рф.
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава Харикского муниципального образования                                           В.Г. Константинов